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 CONVOCATORIA NÚMERO 321608.   
Modalidad: MENOR CUANTÍA. 

EVALUACIÓN PRELIMIAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 
 

Objeto:  
 

“LA COMPRA DE MATERIALES PARA LAS GRANJAS EXPERIMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”. 
 

El comité tecnico evaluador encuentra: 
 

PROPONENTE Nº 1 
 

Nombre: REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S. 
 

 DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

A
N

EX
O

S  

 
1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S, dice 
contener 91 folios. 
 

 
2. Certificación para acceder a la 

Información. 
 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S. 
 

 
3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 
 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S, con un valor 
en letras por CUARENTA Y SIETE MILLONES TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
DOS PESOS M/DA. C/TE, con un valor en números por 47.036.242. 
 

 
4. Anexo Experiencia habilitante. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S. 
 

 
 

 
5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S. 
 

 
6. Anexo Declaracion de Cumplimiento 

SGSS 
 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S. 
 

 
7. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S. 
 

8. Anexo Factores de Desempate. 

 
CUMPLE: Documento fechado a 20 de mayo de 2021, suscrito por JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, representante legal de REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S. 
 

RE
Q

UI
SI

TO
S 

HA
BI

LI
TA

N
TE

S  

 
Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 
NO CUMPLE: Fecha de expedición del certificado de existencia 31 – 03 – 2021, Objeto 
social ajustado a la presente convocatoria, Representante Legal JUAN CAÑÓN 
MÁRQUEZ, sin limitaciones en su representación, con domicilio en Colombia, termino 
de constitución anterior a la fecha del cierre del proceso, con termino de vigencia 
indefinido. 
 
FECHA DE EXPEDICIÓN; no corresponde a lo requerido en los pliegos de condiciones 
definitivos de la convocatoria. 
 

 
Documento de identidad. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Contraloría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Procuraduría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Policía. 

 
CUMPLE. 
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PROPONENTE Nº 2  
 

Nombre: SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S. 
 

 

 
Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 
NO CUMPLE: Póliza numero 994000051401, anexo 0, con fecha de expedición 25 de 
mayo de 2021, asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, descripción del 
amparo SERIEDAD DE LA OFERTA, con vigencia desde el 26 de mayo de 2021 y hasta el 
26 de septiembre de 2021, con una suma asegurada por 4.703.624,20, Sin firma del 
tomador. 
 
PARA SUBSANAR: Presentar la póliza debidamente suscrita. 
 

 
Certificación Revisor Fiscal 

 
NO APLICA. 

 
Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 
CUMPLE. 

 
Registro Único de Proponentes. 

 

 
CUMPLE: Certificado con fecha de expedición 21 de mayo de 2021, con fecha de 
ultima renovación 15 de abril de 2021, inscrito y clasificado con el código 40 14 17 y 40 
14 20. 
 

 
Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 
INSCRITO. 

 
Experiencia General del Proponente. 

 
CUMPLE: Revisar el documento denominado “1. REPRESENTACIONES JUAN CARLOS 
S.A.S.”. 
 

 
Experiencia Especifica Habilitante. 

 
NO CUMPLE: Revisar el documento denominado “1. REPRESENTACIONES JUAN CARLOS 
S.A.S.”. 
 

 
Registro Único Tributario. 

 
CUMPLE. 

 
Capacidad Financiera y Organizacional. 

 
CUMPLE: Revisar el documento denominado “1. REPRESENTACIONES JUAN CARLOS 
S.A.S.”. 
 

 
Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 
NO APLICA. 

 
Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 
CUMPLE. 

 DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

A
N

EX
O

S 

 
1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 26 de mayo de 2021, suscrito por MANUEL BRAVO 
GIRÓN, representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S, no referencia 
numero de folios. 
 

 
2. Certificación para acceder a la 

Información. 
 

 
CUMPLE: Documento fechado a 26 de mayo de 2021, suscrito por MANUEL BRAVO 
GIRÓN, representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S. 
 

 
3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 
 

 
CUMPLE: Documento fechado a 26 de mayo de 2021, suscrito por MANUEL BRAVO 
GIRÓN, representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S, con un valor 
en letras por CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS, con un valor en números por 44.464.350. 
 

 
4. Anexo Experiencia habilitante. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 26 de mayo de 2021, suscrito por MANUEL BRAVO 
GIRÓN, representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S. 
 

 
 

 
5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 25 de mayo de 2021, suscrito por MANUEL BRAVO 
GIRÓN, representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S. 
 

 
6. Anexo Declaracion de Cumplimiento 

SGSS 
 

 
CUMPLE: Documento fechado a 25 de mayo de 2021, suscrito por MANUEL BRAVO 
GIRÓN, representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S. 
 

 
7. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 25 de mayo de 2021, suscrito por MANUEL BRAVO 
GIRÓN, representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S. 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 

 
COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

CONVOCATORIA 321608. 
 

En conjunto con esta evaluación se publicarán 2 documentos en formato EXCEL denominados;  
 

1. 1. REPRESENTACIONES JUAN CARLOS S.A.S.XLSX. 
 

2. 2. SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO.XLSX. 
 
 

8. Anexo Factores de Desempate. NO CUMPLE: Para subsanar, aportar el anexo. 

RE
Q

UI
SI

TO
S 

HA
BI

LI
TA

N
TE

S 

 
Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 
CUMPLE: Fecha de expedición del certificado de existencia 05 – 05 – 2021, Objeto social 
ajustado a la presente convocatoria, Representante Legal MANUEL FERNANDO BRAVO 
GIRÓN, sin limitaciones en su representación, con domicilio en Colombia, termino de 
constitución anterior a la fecha del cierre del proceso, con termino de vigencia 
indefinido. 
 

 
Documento de identidad. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Contraloría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Procuraduría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Policía. 

 

 
CUMPLE. 

 
Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 
CUMPLE: Póliza numero C – 100036515, anexo 0, con fecha de expedición 25 de mayo 
de 2021, asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, descripción del amparo 
SERIEDAD DE LA OFERTA, con vigencia desde el 26 de mayo de 2021 y hasta el 03 de 
septiembre de 2021, con una suma asegurada por 4.711.828,90, suscrita por el 
tomador. 
 

 
Certificación Revisor Fiscal 

 
NO APLICA. 

 
Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 
CUMPLE. 

 
Registro Único de Proponentes. 

 

 
CUMPLE: Certificado con fecha de expedición 06 de mayo de 2021, con fecha de 
ultima renovación 21 de abril de 2021, inscrito y clasificado con los códigos 21 10 15, 40 
14 17 y 40 14 20. 
 

 
Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 
INSCRITO. 

 
Experiencia General del Proponente. 

 
CUMPLE:  Revisar el documento denominado “2. SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO”. 

 
Experiencia Especifica Habilitante. 

 
CUMPLE:  Revisar el documento denominado “2. SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO”. 

 
Registro Único Tributario. 

 
CUMPLE. 

 
Capacidad Financiera y Organizacional. 

 
CUMPLE:  Revisar el documento denominado “2. SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO”. 

 
Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 
NO APLICA. 

 
Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 
CUMPLE. 

 
PROPONENTE 

 

 
ESTADO 

 
REPRESENTACIONES JUAN 

CARLOS S.A.S. 
 

 
INHABILITADO 

 

 
 

SERVICIOS BIOMÉDICOS DE 
NARIÑO S.A.S. 

 

INHABILITADO 
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Últimos que contendrán un análisis pormenorizado de los requisitos habilitantes de los proponentes, 
dichos documentos hacen parte integral de esta evaluación y deberán ser tenidos en cuenta para 
realizar las subsanaciones a las que haya lugar. 
 
 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los 31 dias del mes de Marzo de 
2021. 

 
 

PARA LO TÉCNICO.                                                                            
 

JUAN MAURICIO URBANO. 
Profesional Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 
KELLY JOHANNA JOSA. 

Arquitecta. 
Fondo de Construcciones. 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 
 

PARA LO JURIDICO. 
 
 
 
 
 CRISTHIAN LÓPEZ CONTRERAS.  

Profesional Jurídico. 
Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 
 


